PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N2 1.957/2016

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO, no uso de suas atribuicdes legais, nos termos da Lei N2 4320/64 e, Lei

Municipal N2 1360 / 2015.

DECRETA:

Artigo 12 - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotacdes do orcamento vigente:

01

01.01

01.01.01
01
01.031
01.031.0001
01.031.0001.4002

3.3.90.14.00

02

02.01

02.01.02
08
08.243
08.243.0802
08.243.0802.2012

3.3.90.39.00

02.03
02.03.01
04
04.122
04.122.0402
04.122.0402.2025
3.3.90.39.00

02.04

02.04.01
04
04.123
04.123.0403
04.123.0403.2036

PODER LEGISLATIVO
Corpo Legislativo
Corpo Legislativo
Legislativa
Acdo Legislativa
Atuacdo Legislativa da Camara de Veread.
Viagens Repres.Congressos,Seminarios,Ati
002 Didrias - Pessoal Civil
1.00.00 Recursos Ordindrios
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Governo
Fundo Municipal da A¢do Social
Assisténcia Social
Assist. a Crianca e ao Adolescente
Programa de Amparo Assistencial
Assist. Social a Crianga/Adolescente
044 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -
Secretaria de Administracdo e Plane;.
Sec. Faz., Planej. e Administracdo
Administracao
Administracao Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. Atividades Administrativas
081 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios
Secretaria Municipal da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda
Administracao
Administracao Financeira
Administracdo Tributdria e Financeira
Manutengao Servigos de Tesouraria

2.000,00
2.000,00

1.000,00
1.000,00

28.000,00
28.000,00



3.3.90.39.00

02.05
02.05.01
12
12.361
12.361.1202
12.361.1202.2051
3.3.90.39.00

13

13.392

13.392.1301

13.392.1301.2054
3.3.90.39.00

02.06
02.06.01
10
10.122
10.122.0402
10.122.0402.2062
3.3.90.39.00

10.301

10.301.1002

10.301.1002.2067
3.3.90.32.00

10.302

10.302.1003

10.302.1003.2069
3.3.90.39.00

10.305

10.305.1004

10.305.1004.2073
3.1.90.13.00

10.305.1004.2074
3.3.90.30.00

02.06.02
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.2077

3.3.90.30.00

107 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios

Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte

Educacao

Ensino Fundamental
Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental
Manutencdo Servicos Transporte Escolar
148 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.01.00 Recursos Proprios - Educa¢Gio minimo

Cultura

Difusao Cultural
Conserv. Patrimonio Histérico e Cultural
Atividades Gerais de Difusao Cultural
166 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios
Secretaria Municipal de Saude
Fundo Municipal de Saude

Saude

Administracao Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. Ativ. Administrativas
204 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.02.00  Recursos Préprios - Saude minimo 15%
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atencgdo
Atencdo Basica
Programa de Atendimento a Saude
Aquis. Medicamentos / Materiais Médicos
216 Material, Bem ou Servigo p/Dist.Gratuita
1.02.00 Recursos Préprios - Saude minimo 15%
Assist. Hospitalar e Ambulatorial
Atend. Ambul.,Laborat.,Emerg. e Hospital
Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunica
222 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.02.00 Recursos Préprios - Saude minimo 15%
Vigilancia Epidemioldgica
Vigilancia Sanitaria
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
232 Obrigagoes Patronais
1.02.00 Recursos Préprios - Saude minimo 15%
Ativ. Vigilancia Sanitaria/Epidemiologia
236 Material de Consumo
1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigildncia
Fundo Municipal de Saude

Saude

Atencdo Basica
Gestao da Politica de Saude
Manutencdo das Unidades de Saude

251 Material de Consumo

30.000,00
30.000,00

5.000,00
5.000,00

5.000,00
5.000,00

34.000,00
32.000,00
2.000,00

5.000,00
5.000,00

200,00
200,00

13.000,00
13.000,00

10.500,00
10.500,00

43.000,00



1.02.00 Recursos Préprios - Saude minimo 15% 43.000,00
3.3.90.39.00 253 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00
1.02.00 Recursos Préprios - Saude minimo 15% 25.000,00
02.07 Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
02.07.01 Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
26 Transporte
26.782 Transporte Rodoviario
26.782.2601 Progr.Conserv.Vias Urbanas e Rurais
26.782.2601.2098 Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas
3.3.90.30.00 319 Material de Consumo 7.000,00
1.00.00 Recursos Ordindrios 7.000,00
3.3.90.39.00 321 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00
1.00.00 Recursos Ordindrios 1.000,00
02.05 Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
02.05.02 FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.
12 Educacao
12.365 Educacdo Infantil
12.365.1205 Manut. Revitaliz. do Ensino Infantil
12.365.1205.2104 Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.11.00 393 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 63.000,00
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicagdo Remuneragéo 63.000,00
3.1.90.13.00 395 Obrigacdes Patronais 10.000,00
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicagéo Outras 10.000,00
TOTAL DOS CREDITOS: R$ 282.700,00

Artigo 22 - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo descrito, nos termos do
artigo 43, paragrafo 12 da Lei 4320/64:

01 PODER LEGISLATIVO
01.03 Servigos Gerais da Camara
01.03.01 Servigos Gerais da Camara
01 Legislativa
01.031 Acdo Legislativa
01.031.0001 Atuacdo Legislativa da Camara de Veread.
01.031.0001.4006 Manutenc¢do dos Serv. Gerais da Camara
3.3.90.30.00 014 Material de Consumo 2.000,00
1.00.00 Recursos Ordindrios 2.000,00
02 PODER EXECUTIVO
02.01 Secretaria Municipal de Governo
02.01.02 Fundo Municipal da Agdo Social
08 Assisténcia Social
08.243 Assist. a Crianca e ao Adolescente
08.243.0802 Programa de Amparo Assistencial
08.243.0802.2012 Assist. Social a Crianca/Adolescente
3.3.90.36.00 043 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica 1.000,00
1.00.00 Recursos Ordindrios 1.000,00
02.02 Procuradoria Juridica
02.02.01 Secretaria de Assuntos Juridicos
28 Encargos Especiais

28.062

Defesa Inter. Publ. Proc. Judiciario



28.062.2801
28.062.2801.2024
3.3.90.91.00

02.05
02.05.01
12
12.122
12.122.0402
12.122.0402.2040
3.3.90.30.00

12.122.0402.2041
3.1.90.04.00

27

27.813

27.813.2701

27.813.2701.1015
4.4.90.51.00

02.06
02.06.01
10
10.301
10.301.1002
10.301.1002.2067
3.3.90.30.00

10.305

10.305.1004

10.305.1004.2074
3.3.90.36.00

02.06.02
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.2077
3.3.90.30.00

02.07
02.07.01
04
04.122
04.122.0402
04.122.0402.2085
3.3.90.30.00

3.3.90.39.00

04.122.0402.2087

Servicos da Divida e Encargos Especiais
Pagamento Precat. e Sentencas Judiciais
076 Sentencas Judiciais
1.00.00 Recursos Ordindrios
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Educacao
Administracao Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. Ativ. Adminst. - Educacao
122 Material de Consumo
1.47.00 Transferéncia do Saldrio - Educagdo
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
125 Contratag¢ao por Tempo Determinado
1.01.00 Recursos Proprios - Educa¢Go minimo
Desporto e Lazer
Lazer
Gestdo da Politica de Desportos e Lazer
Construgao de Quadra de Esporte
183 Obras e Instalagoes
1.00.00 Recursos Ordindrios
Secretaria Municipal de Saude
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencdo Basica
Programa de Atendimento a Saude
Aquis. Medicamentos / Materiais Médicos
215 Material de Consumo
1.51.00 Transf. Rec.SUS p/ Assist.
Vigilancia Epidemioldgica
Vigilancia Sanitaria
Ativ. Vigilancia Sanitaria/Epidemiologia
237 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica

1.02.00 Recursos Prdprios - Saude minimo 15%

Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencdo Basica
Gestdo da Politica de Saude
Manutenc¢do das Unidades de Saude
251 Material de Consumo
1.51.00 Transf. Rec.SUS p/ Assist.
1.54.00 Outras Transferéncias de Recursos do
Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
Administragdo
Administracdo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. Ativ. Administrativas
272 Material de Consumo
1.00.00 Recursos Ordindrios
274 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos

9.000,00
9.000,00

7.000,00
7.000,00

45.000,00
45.000,00

9.801,00
9.801,00

4.000,00
4.000,00

1.000,00
1.000,00

3.500,00
2.500,00
1.000,00

73.199,00
73.199,00
5.000,00
5.000,00



3.1.90.16.00

26

26.782

26.782.2601

26.782.2601.2098
3.3.90.39.00

04

04.122

04.122.0402

04.122.0402.2087
3.1.90.13.00

02.01
02.01.03
08
08.242
08.242.0802
08.242.0802.2017
3.3.90.39.00

Artigo 32 - Revogadas as disposicGes em contrdrio, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicacado.

280 Outras Despesas Variaveis -Pessoal Civil
1.00.00 Recursos Ordindrios
Transporte
Transporte Rodoviario
Progr.Conserv.Vias Urbanas e Rurais
Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas
321 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.57.00 Multas de Trénsito
Administracao
Administracao Geral
Programa de Apoio Administrativo
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
335 Obrigagcdes Patronais
1.00.00 Recursos Ordindrios
Secretaria Municipal de Governo
Fundo Municipal da A¢ao Social
Assisténcia Social
Assist. ao Portador de Deficiéncia
Programa de Amparo Assistencial
Subvencdo Social a APAE
366 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios

TOTAL:

R$

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 02 dias do més de maio de 2016.

Romar Gongalves Ribeiro
Prefeito Municipal

60.000,00
60.000,00

1.000,00
1.000,00

56.000,00
56.000,00

5.200,00
5.200,00

282.700,00



