

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 1.957/2016

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei № 4320/64 e, Lei Municipal Nº 1360 / 2015.

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do orçamento vigente:

01	PODER LEGISLATIVO	
01.01	Corpo Legislativo	
01.01.01	Corpo Legislativo	
01	Legislativa	

01.031 Ação Legislativa

01.031.0001 Atuação Legislativa da Câmara de Veread. 01.031.0001.4002 Viagens Repres.Congressos,Seminários,Ati

3.3.90.14.00 002 Diárias - Pessoal Civil 2.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários 2.000,00

02 PODER EXECUTIVO

02.01 Secretaria Municipal de Governo 02.01.02 Fundo Municipal da Ação Social

08 Assistência Social

08.243 Assist. a Criança e ao Adolescente 08.243.0802 Programa de Amparo Assistencial 08.243.0802.2012 Assist. Social a Criança/Adolescente

044 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 3.3.90.39.00 1.000,00

> 1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -1.000,00

02.03 Secretaria de Administração e Planej. 02.03.01 Sec. Faz., Planej. e Administração

04 Administração

04.122 Administração Geral

04.122.0402 Programa de Apoio Administrativo 04.122.0402.2025 Manut. Atividades Administrativas

3.3.90.39.00 081 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 28.000,00

1.00.00 Recursos Ordinários 28.000,00

02.04 Secretaria Municipal da Fazenda 02.04.01 Secretaria Municipal da Fazenda

04 Administração

04.123 Administração Financeira

Administração Tributária e Financeira 04.123.0403 04.123.0403.2036 Manutenção Serviços de Tesouraria

3.3.90.39.00	107 Outros Serv. Terceiros 1.00.00	- Pessoa Jurídica Recursos Ordinários	30.000,00 <i>30.000,00</i>
02.05	Secretaria da Educ., Cultura	•	
02.05.01	Secretaria da Educ., Cultur	a e Esporte	
12	Educação		
12.361	Ensino Fundamental	or English and the	
12.361.1202	Manut.Revitaliz. do Ensir		
12.361.1202.2051	Manutenção Serviços	•	F 000 00
3.3.90.39.00	148 Outros Serv. Terceiros		5.000,00
12	1.01.00 Cultura	Recursos Próprios - Educação mínimo	5.000,00
13 13.392	Difusão Cultural		
13.392.1301	Conserv. Patrimônio Hist	rárica a Cultural	
13.392.1301	Atividades Gerais de I		
3.3.90.39.00	166 Outros Serv. Terceiros		5.000,00
3.3.90.39.00		Recursos Ordinários	5.000,00
02.06	Secretaria Municipal de Saú		3.000,00
02.06.01	Fundo Municipal de Saúde		
10	Saúde		
10.122	Administração Geral		
10.122.0402	Programa de Apoio Adm	inistrativo	
10.122.0402.2062	Manut. Ativ. Administ		
3.3.90.39.00	204 Outros Serv. Terceiros		34.000,00
	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	32.000,00
	1.48.00	Transf.Recursos do SUS p/ Atenção	2.000,00
10.301	Atenção Básica	, , ,	,
10.301.1002	Programa de Atendimen	to a Saúde	
10.301.1002.2067	Aquis. Medicamentos		
3.3.90.32.00	216 Material, Bem ou Serv	iço p/Dist.Gratuita	5.000,00
	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	5.000,00
10.302	Assist. Hospitalar e Ambula	torial	
10.302.1003	Atend. Ambul.,Laborat.,E	Emerg. e Hospital	
10.302.1003.2069	Desp. Energia/Agua e	-	
3.3.90.39.00	222 Outros Serv. Terceiros		200,00
	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	200,00
10.305	Vigilância Epidemiológica		
10.305.1004	Vigilância Sanitária		
10.305.1004.2073	Gestão dos Recursos I	Humanos e Encargos	
3.1.90.13.00	232 Obrigações Patronais		13.000,00
	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	13.000,00
10.305.1004.2074	Ativ. Vigilância Sanitái	ria/Epidemiologia	
3.3.90.30.00	236 Material de Consumo	- 65	10.500,00
02.06.02	1.50.00	Transf. Recursos SUS p/ Vigilância	10.500,00
02.06.02	Fundo Municipal de Saúde		
10	Saúde		
10.301	Atenção Básica	(d a	
10.301.1001	Gestão da Política de Saú		
10.301.1001.2077	Manutenção das Unid	lades de Saude	

43.000,00

3.3.90.30.00

251 Material de Consumo

2 2 00 20 00	1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 253 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica	43.000,00
3.3.90.39.00		25.000,00
02.07	1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	25.000,00
02.07	Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos	
02.07.01	Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente	
26	Transporte	
26.782	Transporte Rodoviário	
26.782.2601	Progr.Conserv.Vias Urbanas e Rurais	
26.782.2601.2098	Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas	
3.3.90.30.00	319 Material de Consumo	7.000,00
	1.00.00 Recursos Ordinários	7.000,00
3.3.90.39.00	321 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica	1.000,00
	1.00.00 Recursos Ordinários	1.000,00
02.05	Secretaria da Educ., Cultura e Esporte	
02.05.02	FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.	
12	Educação	
12.365	Educação Infantil	
12.365.1205	Manut. Revitaliz. do Ensino Infantil	
12.365.1205.2104	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos	
3.1.90.11.00	393 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil	63.000,00
	1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração	63.000,00
3.1.90.13.00	395 Obrigações Patronais	10.000,00
	1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras	10.000,00
	TOTAL DOS CRÉDITOS: R\$	282.700,00

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

01 01.03 01.03.01 01 01.031	PODER LEGISLATIVO Serviços Gerais da Câmara Serviços Gerais da Câmara Legislativa Ação Legislativa	
01.031.0001 01.031.0001.4006	Atuação Legislativa da Câmara de Veread.	
3.3.90.30.00	Manutenção dos Serv. Gerais da Câmara 014 Material de Consumo	2.000,00
3.3.30.30.00	1.00.00 Recursos Ordinários	2.000,00
02	PODER EXECUTIVO	2.000,00
02.01	Secretaria Municipal de Governo	
02.01.02	Fundo Municipal da Ação Social	
08	Assistência Social	
08.243	Assist. a Criança e ao Adolescente	
08.243.0802	Programa de Amparo Assistencial	
08.243.0802.2012	Assist. Social a Criança/Adolescente	
3.3.90.36.00	043 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física	1.000,00
	1.00.00 Recursos Ordinários	1.000,00
02.02	Procuradoria Jurídica	
02.02.01	Secretaria de Assuntos Jurídicos	
28	Encargos Especiais	

Defesa Inter. Publ. Proc. Judiciário

28.062

28.062.2801	Serviços da Divida e Enca		
28.062.2801.2024	Pagamento Precat. e S	Sentenças Judiciais	
3.3.90.91.00	076 Sentenças Judiciais		9.000,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	9.000,00
02.05	Secretaria da Educ., Cultura	•	
02.05.01	Secretaria da Educ., Cultur	a e Esporte	
12	Educação		
12.122	Administração Geral		
12.122.0402	Programa de Apoio Adm		
12.122.0402.2040	Manut. Ativ. Adminst.	- Educação	
3.3.90.30.00	122 Material de Consumo		7.000,00
	1.47.00	Transferência do Salário - Educação	7.000,00
12.122.0402.2041	Gestão dos Recursos I	_	47.000.00
3.1.90.04.00	125 Contratação por Temp		45.000,00
27	1.01.00	Recursos Próprios - Educação mínimo	45.000,00
27	Desporto e Lazer		
27.813	Lazer		
27.813.2701	Gestão da Política de De	•	
27.813.2701.1015	Construção de Quadra	a de Esporte	0.004.00
4.4.90.51.00	183 Obras e Instalações	Daniman Ondinánia	9.801,00
02.00	1.00.00	Recursos Ordinários	9.801,00
02.06	Secretaria Municipal de Saúd		
02.06.01	Fundo Municipal de Saúde		
10	Saúde		
10.301	Atenção Básica	to a Caúda	
10.301.1002	Programa de Atendimen		
10.301.1002.2067	Aquis. Medicamentos 215 Material de Consumo	/ Materials Medicos	4 000 00
3.3.90.30.00		Transf Dos SUS n/ Assist	4.000,00 <i>4.000,00</i>
10.305	1.51.00	Transf. Rec.SUS p/ Assist.	4.000,00
10.305	Vigilância Epidemiológica Vigilância Sanitária		
10.305.1004	Ativ. Vigilância Sanitái	ria/Enidemiologia	
3.3.90.36.00	237 Outros Serviços Tercei	• •	1.000,00
3.3.30.30.00	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	1.000,00
02.06.02	Fundo Municipal de Saúde		1.000,00
10	Saúde		
10.301	Atenção Básica		
10.301.1001	Gestão da Política de Sad	íde	
10.301.1001	Manutenção das Unid		
3.3.90.30.00	251 Material de Consumo	ades de Sadde	3.500,00
3.3.30.30.00	1.51.00	Transf. Rec.SUS p/ Assist.	2.500,00
	1.54.00	Outras Transferências de Recursos do	1.000,00
02.07	Secretaria Mun. Obras Serv.	•	1.000,00
02.07.01	Sec. Obras, Serv. Urb. e Me		
04	Administração	io / indicine	
04.122	Administração Geral		
04.122.0402	Programa de Apoio Adm	inistrativo	
04.122.0402.2085	Manut. Ativ. Administ		
3.3.90.30.00	272 Material de Consumo	-	73.199,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	73.199,00
3.3.90.39.00	274 Outros Serv. Terceiros		5.000,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	5.000,00
04.122.0402.2087	Gestão dos Recursos I		

3.1.90.16.00	280 Outras Despesas Variá			60.000,00
26	1.00.00	Recursos Ordinários		60.000,00
26	Transporte			
26.782	Transporte Rodoviário			
26.782.2601	Progr.Conserv.Vias Urba	inas e Rurais		
26.782.2601.2098	Manut. Conserv. Ruas	s/Avenidas e Estradas		
3.3.90.39.00	321 Outros Serv. Terceiros	s - Pessoa Jurídica		1.000,00
	1.57.00	Multas de Trânsito		1.000,00
04	Administração			
04.122	Administração Geral			
04.122.0402	Programa de Apoio Adm	ninistrativo		
04.122.0402.2087	Gestão dos Recursos	Humanos e Encargos		
3.1.90.13.00	335 Obrigações Patronais			56.000,00
	1.00.00	Recursos Ordinários		56.000,00
02.01	Secretaria Municipal de Gov	verno		
02.01.03	Fundo Municipal da Ação S	Social		
08	Assistência Social			
08.242	Assist. ao Portador de Defic	ciência		
08.242.0802	Programa de Amparo As	ssistencial		
08.242.0802.2017	Subvenção Social a Al	PAE		
3.3.90.39.00	366 Outros Serv. Terceiros	- Pessoa Jurídica		5.200,00
	1.00.00	Recursos Ordinários		5.200,00
		TOTAL:	R\$	282.700,00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicação.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 02 dias do mês de maio de 2016.

Romar Gonçalves Ribeiro Prefeito Municipal